
 

 

COPIA 
 

 

COMUNE DI 

SAN BASSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Pubblicato all’Albo Pretorio informatico 

in data 13.03.2025 

 

L’incaricato della pubblicazione 

F.to Chiara Lorenza Agazzi 

 

 

 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
ATTO N. 3  in data 27.02.2025 

ADUNANZA STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE – SEDUTA PUBBLICA 

 

OGGETTO: 1^  VARIAZIONE  DI  COMPETENZA  E  DI  CASSA AL 

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2025/2027 
 

 

             L’anno duemilaventicinque addì ventisette del mese di febbraio alle ore 21.00 circa, nel 

Palazzo Comunale, previa l’osservanza delle consuete formalità, sono stati convocati i componenti 

del Consiglio Comunale. 

 

Alla trattazione, alla discussione e alla votazione del punto dell’ordine del giorno in oggetto, 

risultano presenti N.  11 Consiglieri. E cioè: 

 

1 - COMM. PAPA GIUSEPPE Presente    8 - CATTANEO ANGELO Presente 

2 - BROCCA PIETRO MARIO Presente    9 - DOVERA GIUSEPPE Presente 

3 - FACIOCCHI ANDREA MARIA Presente  10 - RAPUZZI DIEGO Presente 

4 - ANSELMI GIOVANNI 

GIUSEPPE 

Presente  11 - MICHELOTTI ANTHONY Presente 

5 - CARIDI ANTONIO Presente    

6 -TUSO SARA Presente    

7 - LEPRARO MARTINA Presente    

Totale presenti N.  11 

Totale assenti N.   0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

Il presidente, Sig. COMM. GIUSEPPE PAPA, invita i Signori Consiglieri a esaminare quanto in 

oggetto e ad assumere le decisioni relative. 

 



 

 2 

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE N. 3 IN DATA 27.02.2025 

 

OGGETTO: 1^  VARIAZIONE  DI  COMPETENZA  E  DI  CASSA AL 

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 2025/2027 
 

Il Sindaco illustra l’argomento all’ordine del giorno, come da relazione allegata al presente atto 

sotto il N. “1” 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamate: 

-  la delibera consiliare n. 40 del 27.12.2024 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato 

il bilancio di previsione pluriennale 2025/2027; 

- La delibera di GC n. 50 del 15.11.2024 ratificata con delibera CC n. 30 del 26.11.2024 con 

cui si approvava l’accensione di un mutuo con l’Istituto di Credito Sportivo per € 

417.000,00 per la manutenzione straordinaria della palestra scolastica;  

 

Dato atto che il mutuo di cui sopra, per sopraggiunte nuove valutazioni da parte 

dell’Amministrazione comunale e dell’Ufficio Tecnico non è stato contratto entro il 31/12/2024 e 

conseguentemente in fase di riaccertamento dei residui, verrà eliminato il relativo stanziamento sia 

di entrata che di spesa nel bilancio 2024; 

 

Ritenuto pertanto necessario, per far fronte alla manutenzione straordinaria della palestra 

scolastica, procedere nell’anno 2025 ad una nuova accensione di mutuo con la Cassa Depositi e 

Prestiti per l’importo di € 367.000,00 sulla base del definitivo Quadro Economico dell’opera stilato 

da professionista incaricato; 

 

Considerato che le variazioni di competenza e di cassa al bilancio da approvarsi con il presente 

provvedimento sono da considerarsi urgenti e improrogabili in modo da poter inserire in bilancio le 

somme relative ai lavori di messa in sicurezza della palestra scolastica, che presenta la necessità di 

un intervento di adeguamento strutturale importante da concludersi entro il mese di agosto prossimo 

venturo, per essere poi utilizzata dal mese di settembre a scopo didattico;  

 

Dato atto che l’Ente, nell’attivazione del prestito di cui sopra, rispetta sia le condizioni poste 

dall’art. 203, co. 1, TUEL, come modificato dal d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i che i limiti previsti 

dall’art. 204 del TUEL.;  

 

Analizzata la proposta di variazione al bilancio, per l’importo complessivo di € 367.000,00 

(allegato “A”) e verificato il prospetto attestante l’equilibrio delle variazioni (allegato “B”); 

 

Dato atto, ai sensi dell’art. 187, comma 2 del Tuel, che non vi sono debiti fuori bilancio da 

finanziare e che la gestione è attualmente in equilibrio; 

 

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti, allegato al presente atto sotto la lettera “C”; 

 

Richiamati il TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011, nonché il vigente 

regolamento di contabilità; 

 

Visti i pareri formulati sulla proposta di deliberazione in questione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

49, comma 1, e l’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, dalla Responsabile del Servizio 

finanziario, allegati al presente atto sotto la lettera “D”; 



 

 3 

 

Con la seguente votazione in forma palese: 

 

- Consiglieri presenti: N. 11; 

- Consiglieri votanti: N. 11; 

- Consiglieri astenuti: N. 0; 

 

- Voti favorevoli: N. 11; 

- Voti contrari: N. 0; 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare le variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2025/2027, per 

i motivi e con le modalità indicate nella premessa, così come risultante dagli allegati sotto la 

lettera “A” e “B” al presente atto; 

 

2. Di dare atto che: 

- con l’approvazione delle presenti variazioni viene rispettato il pareggio finanziario del 

bilancio, compresi i vincoli di destinazione delle varie entrate; 

- il complesso della gestione del bilancio risulta in equilibrio; 

- vengono rispettati i vincoli di finanza pubblica; 

- l’Ente, nell’attivazione del prestito di cui sopra, rispetta sia le condizioni poste dall’art. 203, 

co. 1, TUEL, come modificato dal d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i che i limiti previsti dall’art. 204 

del TUEL.  

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ravvisata l’urgenza di provvedere al fine di procedere celermente con la stipula del mutuo 

necessario per il finanziamento dell’opera; 

 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000; 

 

Con la seguente votazione in forma palese: 

- Consiglieri presenti: N. 11; 

- Consiglieri votanti: N. 11; 

- Consiglieri astenuti: N. 0; 

 

- Voti favorevoli: N. 11; 

- Voti contrari: N. 0; 

  

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del 

Decreto Legislativo N. 267/2000  

 

 

 

Il Consiglio Comunale termina alle ore 21,35 circa. 

 



 

 4 

 

Allegato “D” alla Delibera di C.C. n. 3 del 27.02.2025 

 
 

 

 

 

FOGLIO PARERI 

 
(ART. 49 – COMMA 1 – E ART. 147-BIS – COMMA 1 – DEL D.L.VO N. 267/2000) 

 

 

 

OGGETTO: 1^  VARIAZIONE  DI  COMPETENZA  E  DI  CASSA AL BILANCIO DI 

PREVISIONE PLURIENNALE 2025/2027          

 
 

 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Pizzochero Roberta 

 
Comune di San Bassano, 27.02.2025 
 
 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Pizzochero Roberta 

 
Comune di San Bassano, 27.02.2025 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 5 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COMM. GIUSEPPE PAPA F.to DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

 
                                                                         
 
 
Adempimenti integrativi dell’efficacia 
 
Il presente atto deve rimanere pubblicato all’albo pretorio informatico per almeno 15 giorni 
consecutivi. La data di pubblicazione risulta dal frontespizio. Qualora non dichiarato 
immediatamente eseguibile, l’atto è esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione 
(articolo 134, terzo comma, del Decreto Legislativo N. 267/2000). 
 
San Bassano, 12.03.2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 
F.to 

 
San Bassano, data 
 
 

 

OPPURE 

 
Copia conforme all’originale, omessi gli allegati dalla lettera…….alla lettera________. 
 
San Bassano, data 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 

F.to 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


